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Nr 716

Av herr Dahlén, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 97, 
angående inrättande av en statens kartellnåmnd, m. m.

Näringsfrihetsrådets kansli består för närvarande av en deltidsanställd 
sekreterare, som uppbär arvode motsvarande två tredjedelar av lön enligt 
löneklass 29. Däremot saknar rådet egen skrivpersonal. Erforderlig skriv- 
hjälp tillhandahålles av ombudsmannaämbetet för näringsfrihetsfrågor.

Priskontrollutredningen föreslog, att sekreteraren skulle få ordinarie hel
tidsanställning, samt antydde, att erfarenheterna av den planerade utvidg
ningen av rådets verksamhet kunde framkalla behov av ytterligare personal
förstärkning för sekreterargöromål. Vidare föreslog utredningen, att rådet 
skulle få egen skrivpersonal och att för sådant ändamål skulle inrättas bl. a. 
en kanslibiträdestjänst.

Utredningens förslag tillstyrktes av remissinstanserna utom av stats
kontoret. Önskemål om en biträdande sekreterare framfördes under remiss
behandlingen av kommerskollegium och näringsfrihetsrådet.

Departementschefen har i prop. nr 97 till årets riksdag gått med på att 
rådets sekreterare erhåller heltidsanställning men icke ansett erforderligt 
att en biträdande sekreterare anställes. Departementschefen är vidare icke för 
närvarande beredd tillstyrka, att rådet erhåller egen skrivpersonal. Biträdes- 
göromålen bör enligt honom liksom hittills omliänderhas av personal vid 
ombudsmannaämbetet för näringsfrihetsfrågor.

Vid beräknande av anslag till avlöningar för ombudsmannaämbetet för 
näringsfrihetsfrågor föreslår departementschefen, att en ny kanslibiträdes
tjänst i Ce 11 skall inrättas hos ämbetet, och upplyser, att innehavaren av 
den nya tjänsten i första hand bör sysselsättas med skrivgöromål för nä
ringsfrihetsrådets räkning. För detta ändamål föreslås dessutom, att medel 
beräknas för anställande av ytterligare ett biträde för skriv- och kontors- 
göromål i reglerad befordringsgång med halvtidstjänstgöring.

Den lämnade redogörelsen synes visa, att det icke är ekonomiska skäl som 
föranlett departementschefen att föreslå, att näringsfrihetsrådet icke skall 
erhålla egen skrivpersonal. Medel för de erforderliga tjänsterna föreslås 
skola anvisas, men dessa föreslås skola placeras hos ombudsmannaämbetet 
för näringsfrihetsfrågor.

En sådan ordning är inte tillfredsställande. I extrema fall skulle det kunna 
leda till att om t. ex. arbetsanhopning uppstår hos ombudsmannaämbetet, 
är det med den föreslagna ordningen ombudsmannen som bestämmer huru
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vida hans eller rådets arbetsuppgifter skall få företräde. Sådana förhållan
den är icke förenliga med rådets ställning.

Det är i föreliggande fall icke fråga om ökade statsutgifter. Enda åtgärden 
som erfordras är att den personal, som i propositionen föreslås skola till
föras ombudsmannaämbetet med hänsyn till rådets behov, i stället placeras 
hos näringsfrihetsrådet.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid beviljande av anslag för nästkommande 

budgetår åt näringsfrihetsrådet måtte besluta, att detsamma 
erhåller egen skrivpersonal.

Stockholm den 6 april 1956

Olle Dahlén


